Негосударственное образовательное учреждение высшего образования

МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

 (НОУ ВО «МСПИ»)

ПРИКАЗ

« 17 » июля  2025 г.                                                                                      № И-7Б

Об установлении размера стоимости

обучения в 2025-2026 учебном году

В целях регламентации стоимости затрат на обучение студентов НОУ ВО

«Московский социально-педагогический институт», руководствуясь ст.30,53,54

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», №152-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с

калькуляцией затрат на оказание платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 3 курсе по очной, очно-заочной, заочной

формам обучения в 2025-2026 учебном году:

Название

факультета
Направление подготовки

Стоимость обучения в руб.

по формам обучения

Очная
Очно-

заочная

Заочна

я

Практической

психологии

БАКАЛАВРИАТ

37.03.01   «Психология»

Профиль: Практическая психология 157 400 95 500

МАГИСТРАТУРА

37.04.01 «Психология»

МП: Консультативная психология  118 000

Государственного

и

муниципального

управления

БАКАЛАВРИАТ

38.03.04 Государственное и

муниципальное управление

Профиль: Региональное управление

и местное самоуправление

 84 300

 Профиль: Государственная служба

и кадровая политика

134 900

- 2 -

Название

факультета
Направление подготовки

Стоимость обучения в руб.

по формам обучения

Очная
Очно-

заочная

Заочна

я

Педагогики и

психологии

БАКАЛАВРИАТ

44.03.01 «Педагогическое

образование»

Профиль: Начальное образование 146 000  78 700

Профиль: Иностранный язык  163 000

44.03.02  «Психолого-

педагогическое образование»

Профиль:  Психология и социальная

педагогика

  73 000

МАГИСТРАТУРА

44.04.01  «Педагогическое

образование»

МП: Менеджмент в образовании  112 400 95 500

Коррекционной

педагогики и

специальной

психологии

БАКАЛАВРИАТ

44.03.03  «Специальное

(дефектологическое) образование»

 Профиль: Специальная дошкольная

педагогика и психология
146 000 84 300 73 000

Профиль: Специальная психология 146 000

Профиль: Логопедия    146 000 84 300 73 000

 МАГИСТРАТУРА

 44.04.03  «Специальное

(дефектологическое) образование»

МП: Абилитация детей раннего

возраста

 112 400

МП: Олигофренопедагогика  112 400

2. Утвердить стоимость обучения в 2025-2026 учебном году для граждан других

государств: дополнительно к общей стоимости обучения 15 000 рублей (за исключением

категории лиц «соотечественники»).

3. Сумма оплаты за обучение не зависит от формы оплаты (безналичная, через

банк или наличными денежными средствами в кассу института).

- 3 -

4. Приказ об установлении размера стоимости обучения в 2025-2026 учебном

году  №7Б от 28 апреля 2025 г. считать утратившим силу с момента подписания данного

приказа.

Ректор                                                                                                   Д.А. Мельников

		2025-07-18T16:47:01+0300
	НОУ ВО "МСПИ"